２０１９年（令和元年）１０月１日

報道関係各位

香港貿易発展局主催

「香港インターナショナル・ワイン＆スピリッツ・フェア２０１９」記者発表会

開催のご案内

２０１９年１０月１１日（金）１６：３０開始 於・「パークサイドタブレス」（千代田区紀尾井町 3-12）

香港はアジアにおけるワイン取引・流通のハブとなることを目指し、2008年 2月にワインの輸入関税

を撤廃しました。香港貿易発展局が主催する『香港インターナショナル・ワイン＆スピリッツ・フェア』も、こ

の目標に合わせて 2008年 11月にスタートし、昨年 11月で節目となる第 10回を迎えました。日本から

は例年、日本酒を中心に、ワイン、焼酎、ウイスキーや酒器など幅広いアルコール飲料・関連商品が出

展され、世界各地から集まるバイヤーと商談を行う場として出展者様にご活用いただいております。

香港貿易発展局では、日本からの出展を支援する日本貿易振興機構（ジェトロ）のご担当者様に加え、

実際の出展者様をお招きして、次の通り記者発表会を開催いたします。会場では 11月に香港に出展さ

れる商品の展示や試飲も行います。この機会にぜひ、出展者様の意気込みを取材いただきたく存じます。

ご多忙中恐縮ではございますが、何卒ご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

― 記 ―

日 時：  ２０１９年（令和元年）１０月１１日（金）１６：３０～１７：４５（開場１６：２０）

場 所：  紀尾井町 | 「パークサイドタブレス（PARK SIDE TABLES）」

（東京都千代田区紀尾井町 3-12 紀尾井町ビル 2F） www.parksidetables.com/

名 称： 「香港インターナショナル・ワイン＆スピリッツ・フェア２０１９」記者発表会

登壇者： 香港貿易発展局 日本首席代表 朱耀昌（サイラス・チュー）

 日本貿易振興機構 農林水産・食品部 加工食品・酒類支援課 杉野 浩史 様

出展者： 笹の川酒造（本社福島県）、トランスコスモス株式会社（本社東京都）、ADIATE株式会社

 （本社東京都）、河本食品株式会社（本社和歌山県）ほか数社（調整中）

※会場内にて、個別取材・撮影・試飲などが可能です。

※内容は予告なく変更になる場合がございますので、あらかじめご了承ください。

＜本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先＞

香港貿易発展局 コーポレート・コミュニケーション 担当：米岡（よねおか）

E-mail：satoshi.yoneoka@hktdc.org TEL：03-5210-5854（直通） 03-5210-5850（代表）

mailto:satoshi.yoneoka@hktdc.org
mailto:satoshi.yoneoka@hktdc.org

香港貿易発展局主催

「香港インターナショナル・ワイン＆スピリッツ・フェア２０１９」記者発表会

日 時： ２０１９年（令和元年）１０月１１日（金）１６：３０～１７：４５（開場１６：２０）

場 所： 紀尾井町 | 「PARK SIDE TABLES」パークサイドタブレス

（東京都千代田区紀尾井町 3-12 紀尾井町ビル 2F）

アクセス： 有楽町線 麹町駅(2番出口)3分、銀座線・丸ノ内線 赤坂見附駅(D出口)8分

南北線 永田町駅(9b出口)5分、半蔵門線 半蔵門駅(2番)5分、JR 四ツ谷駅

(麹町口)10分

香港貿易発展局（HKTDC）は香港にとっての新たなマーケットとビジネスチャンスの開拓を目的として 1966 年に設立された政府系

機関です。香港本部のほか、世界約 50 都市（うち中国本土 13都市）に海外事務所を設置し、中国本土やアジアをはじめとした世

界各地でビジネスを行うためのプラットフォームとして、香港の利用促進を図る活動を行っています。設立以来 50 年以上にわたり、

香港貿易発展局は国際展示会、国際会議、ビジネスミッションなどを展開し、中小企業を主な対象として、中国本土や世界の主要

マーケットでのビジネスチャンスを提供しています。また、さまざまな出版物やリサーチレポート、メディアルームを含むデジタルチ

ャネルを通じて有益な情報を発信しています。

英・中文サイト www.hktdc.com 日本語サイト www.hktdc.com/Japan

www.facebook.com/HKTDC.Japan

https://www.google.com/search?ei=o_CSXYrCB-zUmAWix5HQDQ&q=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%8D%83%E4%BB%A3%E7%94%B0%E5%8C%BA%E7%B4%80%E5%B0%BE%E4%BA%95%E7%94%BA3-12&oq=%E6%9D%B1%E4%BA%AC%E9%83%BD%E5%8D%83%E4%BB%A3%E7%94%B0%E5%8C%BA%E7%B4%80%E5%B0%BE%E4%BA%95%E7%94%BA3-12&gs_l=psy-ab.12...0.0..7330...0.0..0.0.0.......0......gws-wiz.Z3QDnFtbtYc&ved=0ahUKEwjKn9SCtvrkAhVsKqYKHaJjBNoQ4dUDCAs

出 欠 確 認 用 紙

香港貿易発展局主催

「香港インターナショナル・ワイン＆スピリッツ・フェア２０１９」記者発表会

日 時： ２０１９年（令和元年）１０月１１日（金）１６：３０～１７：４５（開場１６：２０）

場 所： 紀尾井町 | 「PARK SIDE TABLES」パークサイドタブレス

 （東京都千代田区紀尾井町 3-12 紀尾井町ビル 2F）

FAX  ： 03-5210-5860

(米岡/中村宛て)

下記項目にご記入（お名刺貼付でも可）の上、FAX（03-5210-5860）または E-mail

（satoshi.yoneoka@hktdc.org）にてご返信ください。

□ご出席   □ご欠席

どちらかに✓をお付けください

貴社名

媒体名

ご芳名                                    （計  名）

連絡先 TEL：                       E-mail:000      @

お
名
刺
を
貼
付

い
た
だ
い
て
も
結
構

で
す

mailto:satoshi.yoneoka@hktdc.org
mailto:satoshi.yoneoka@hktdc.org